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Sprzęt wart ponad 330 tysięcy złotych trafił w tym roku do cieszyńskiego szpitala z fundacji
Wielkiej Orkiestry świątecznej Pomocy. Tym razem wyposażony został oddział geriatryczny.

W cieszyńskim szpitalu odbyło się uroczyste przekazanie sprzętu zakupionego przez fundację Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Przypomnijmy podczas tegorocznego finału WOŚP zbierane były pieniądze m.in. na oddziały
geriatryczne. I właśnie ten oddział w cieszyńskim szpitalu został doposażony.
 
Można powiedzieć, że powstał od podstaw - śmieje się Marcin Pecold pełniący obowiązki ordynatora oddziału.
Nie ma w tym przesady, bo dzięki fundacji, na geriatrii wymieniono wszystkie piętnaście łóżek. Teraz są
nowoczesne, sterowane elektrycznie. Oprócz tego do Cieszyna trafiły m.in. materace przeciwodleżynowe,
podnośniki elektryczne, ale i pionizator a także fotel kąpielowy, pompy strzykawkowe i aparat USG.
 
Zanim fundacja zakupiła sprzęt, pytała szpitale, co jest im niezbędne. Dlatego też zakupiono to, co placówkom było
konieczne. Ale często, jak w przypadku aparatu USG, był to sprzęt kupiony dodatkowo. I bardzo się przyda, bo jest
mobilny i można z aparatem podjechać do łóżka pacjenta – chwali Pecold.
 
Pobyt osoby na oddziale geriatrycznym jest o wiele dłuższy niż na oddziałach wewnętrznych. Jak dodaje ordynator
cieszyńskiego oddziału, - Decyduje o tym tzw. wielochorobowość osoba, która do nas przychodzi obciążona
jest wieloma chorobami, to nie jest na przykład tylko wyrostek robaczkowy do wycięcia. Zazwyczaj
współistnieją u niego trzy czy cztery inne schorzenia, które niejednokrotnie podczas leczenia problemu
podstawowego dają o sobie znać. To wszystko musimy opanować. Dłuższy niż na innych oddziałachczas
rehabilitacji powoduje, że geriatria w Cieszynie niemal w stu procentach jest obłożona.
 
W Polsce w chwili obecnej funkcjonuje jedynie czterdzieści oddziałów, geriatrycznych. Cieszyński oddział jest
spory, ma aż piętnaście łóżek, dla porównania podam, że kilka tygodni temu w Warszawie powstał
pierwszy na Mazowszu taki oddział. Ma zaledwie dziesięć łóżek. Mówi portalowi OX.pl Krzysztof Dobies
rzecznik prasowy fundacji WOŚP.
 
Sprzęt jest bardzo ważny, narzędzia również, ale ważna jest zmiana świadomości społecznej, która
dokonała się dzięki Orkiestrze. Problemy starości, starzenia się były osią zainteresowania demografów, od
stycznia jest to problem, który dostał się na celownik społeczny. To bardzo ważne, ta wielka
opiniotwórcza rola Orkiestry. - podkreślał podczas uroczystości Pecold.
 
Dla nas największa nagrodą jest to, co zastaliśmy tutaj w szpitalu. Czyli pacjenci , którzy są zadowoleni i
uśmiechnięci. Czują się dobrze nie tylko profesjonalnej opiece, ale i dzięki temu co my robimy. To jest dla
nas największa motywacja i podziękowanie, które mogliśmy otrzymać – dodała Katarzyna Chmiel z fundacji.
 
Jak mówi nam pacjentka Kazimiera Wójcik - To satysfakcja dostać się na ten oddział. Byłam już kiedyś na
innym oddziale i nie było tak dobrze jak tu .Wspaniale się śpi na tych nowych łóżkach. Dobry sprzęt ale i
obsługa. Warto zawsze wrzucić tan grosz do puszki orkiestry pomocy, dobrze jest to inwestowane
 
Tegoroczne wsparcie fundacji Owsiaka dla cieszyńskiego szpitala to sprzęt o wartości 330tysięcy złotych. Od
początku działalności fundacji, placówka w Cieszynie otrzymał od wyposażenie o wartości blisko 950 tysięcy złotych.
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